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Framlegg til planprogram og oppstart av Områdeplan for Ostereidet

Vedlegg:

Framlegg til planprogram_Områdeplan for Ostereidet_150118

Rådmannen sitt framlegg til vedtak

I medhald av plan- og bygningslova $ 4-1 og 12-8 vedtek plan- og miljoutvalet oppstart av
områdeplan for Ostereidet og legg planprogram for områdeplan ut på høyring.

Plan-o mil' outvalet - 014 18

PM - behandling:
Rådmannen sitt framlegg vart samrøystes vedteke.

PM - vedtak:
I medhald av plan- og bygningslova § 4-1 og 12-8 vedtek plan- og miljøutvalet oppstart av
områdeplan for Ostereidet og legg planprogram for områdeplan ut på høyring.

Saksopplysningar:
Politisk handsaming

Saka skal til uttale i Eldreråd, Råd for menneske med nedsett funksjonsevne og
Levekå rs utva let.
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Saka skal avgjerast i Plan- og miljøutvalet.

Politisk handsaming

Saka skal til uttale i Eldreråd, Råd for menneske med nedsett funksjonsevne, Ungdomsrådet
og Levekårsutvalet.

Saka skal avgjerast i Plan- og miljøutvalet.

Bakgrunn

I Lindås kommune sin planstrategi (2016-2019) ligg områdeplan for Ostereidet sentrum (del
I), som starta opp i 2015, inne. I tillegg ligg det inne at områdeplan for Ostereidet del 2
(skuleområde m.m.) skal starte opp i2017.

Lindås kommune har vurdert det som føremålsteneleg å gjennomføre områdereguleringa av
Ostereidet som ein felles planprosess, slik at arbeidet med del 2 vert sett i samanheng med
arbeidet som starta opp i 2015 (del I). Den 13. desember 2017 handsama Plan- og
miljøutvalet ein sak om avklaring av rammer for det vidare planarbeidet på Ostereidet.
Følgjande vedtak vart fatta;

Områdeplan for Ostereidet vert gjennomført på følgjande måte;

Del I og del II vert slått saman til ein felles planprosess.
For del II er hovudformålet  å  få fram plangrunnlag for ny idrettshall og andre
plantema vert avgrensa.

Kommune lanen sin arealdel 2011-2023

I arealdelen til kommuneplanen til Lindås kommune 2011-2023 (vedtatt av kommunestyret
22. september 2011) er det stilt krav om at område T1, T3, 82 og 83 på Ostereidet skal
inngå i områderegulering før eventuelle detaljregulering kan vedtakast. Arbeidet med
utarbeiding av områdeplan for Ostereidet sentrum, planid 1263-201503 (del I), som omfattar
område T3, B2 og 83, er starta opp og planframlegget har vare på offentleg ettersyn (23.
september til 9. november 2016). Hordaland fylkeskommune har fremja varsel om motsegn,
og Statens vegvesen har fremja motsegn til planframlegget for Ostereidet sentrum (del I).
Det er gjennomført dialogmøte, og arbeidet med å avklare motsegn er i prosess.

Oppstart av del I var eit privat initiativ og kommunen prioriterte ikkje oppstart av del II på det
tidspunktet. Det er no ønskje om å starte opp områderegulering for skule-, barnehage-,
idrett-, og kyrkjeområde (del 11), som mellom anna omfatter omrde T1.

Denne prosessen vil sikre ei områderegulering av T1, T3, 82 og 83, i tråd med føringane i
kommuneplanen.

Formålet med lanarbeidet

Ostereidet er eit viktig lokal senter i kommunen, og planarbeidet skal legge til rette for ei
positiv utvikling, som kan betre bu- og levetilhøva for både eksisterande og framtidige
innbyggjarar. Det er lagt opp til tung utbygging i del I, som det er vurdert som nødvendig å
sjå i samanheng med utviklinga i resten av planområdet. Planarbeidet har som målsetting å
tilrettelegge for vidare utvikling av skule-, kyrkje-, barnehage- og idrettsområde, samt sikre ei



god kopling mellom Ostereidet sentrum og skule- og idrettshallområde. I del II er lokalisering
av ny idrettshall ei prioritert oppgåve i planarbeidet.

Det er ønskje om åta vare på hovudstrukturen i planområdet og det vert ikkje lagt opp til å
leggje ut nye byggeområder utover det som ligg inne i del I, og som er i tråd med overordna
plan, kommuneplan for Lindås 2011-2023.

Hovudtema i lanarbeidet

Sentrums- og næringsutvikling
Bustadutvikling
Skule-, barnehage-, idrett-, og kyrkjeområde, med ny idrettshall
Veg- og trafikktilhøve
Landbruk-natur- og friluftsområde
Ny kopling i nord mellom senterområde og skule-, barnehage-, kyrkje-, og
id rettsområde
Teknisk infrastruktur

Planprogram
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Kravet om planprogram er heimla i plan- og bygningslovens§ 4-1. Planprogrammet er eit
verktøy for den tidlege fasen av planarbeidet, og skal gjere rede for føremålet med
planarbeidet, planprosessen og opplegget for medverknad. I tillegg skal planprogrammet
avklare behov og opplegg for utgreiingar av planen sin verknad for miljø og samfunn.
Planprogrammet skal ligge til grunn for utarbeiding av eit planforslag. Forslaget til
planprogram blir sendt på høyring og blir lagt ut til offentleg ettersyn på same tid som
varsling av planoppstart.

Områdeplan for Ostereidet utløyser ikkje eit direkte krav til utarbeiding av planprogram,
jamfør plan- og bygningslova og forskrift om konsekvensutgreiing. For å sikre ein god
prosess ved samanslåing av planarbeidet for del I og del II på Ostereidet, har Lindås
kommune likevel vurdert det som teneleg å utarbeide eit planprogram for områdeplanen.

Deler av planarbeidet kan vere i konflikt med overordna plan, kommuneplan for Lindås 2011-
2023. Det gjeld primært eventuell etablering av ny kopling for mjuke trafikantar mellom
Ostereidet sentrum og skule-, barnehage-, kyrkje- og idrettshallområde, samt etablering av
gang- og sykkelveg langs fylkesvegen, sidan utviding av vegen kan gå inn på LNF-område
ved eksisterande veg. Planprogrammet er i tillegg nyttig for å sikre ein ryddig prosess og god
dialog med berørte partar. Det er særleg viktig på grunn av at planarbeidet for del I og del II
skal koplast saman til ein felles planprosess.

Vurdering

Plan- og miljøutvalet tek stilling til om ein skal godkjenne oppstart av planarbeid og sende
planprogram for områdeplan Ostereidet ut på høyring og offentleg ettersyn. Etter at
høyringsperioden er avslutta vert inkomne merknader vurdert, og ei politisk sak om vedtak av
planprogrammet vert lagt fram for Plan- og miljøutvalet. Eventuelle justeringar av
planprogrammet, som følgje av innkomne merknader, vert omtalt i den politiske saka.



Tilråding

Administrasjonen vil tilrå at det vert meldt oppstart av planarbeidet og at planprogrammet
vert sendt ut på høyring.
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